ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы
Зазерского сельского поселения
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Отчетный период I полугодие 2023 г.

Муниципальная программа Зазерского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Зазерского сельского поселения от 28.12.2020г. № 51.1 «Об утверждении муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности».
Ответственным исполнителем муниципальной  программы является Администрация Зазерского сельского поселения.
На реализацию муниципальной программы в 2023 году за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 50,0 тыс. рублей. Объем ассигнований бюджета Зазерского сельского поселения Тацинского района, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой.
В соответствии с постановлением Администрации Зазерского сельского поселения от 30.12.2022 № 155 утвержден план реализации муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2023 год  (далее – план реализации).
По состоянию на 01.07.2023 года фактическое освоение средств составляет 17,5 тыс. рублей, или 35,0 % к плановым назначениям.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы по итогам I полугодия 2023 года представлен в приложении к пояснительной информации.
 


Начальник сектора                                                                  Д.А. Волошина
экономики и финансов 



	      		                                      	

Утверждаю:
Глава Администрации 
Зазерского сельского поселения
______________ Ю.И.Артеменко 
ОТЧЕТ 
об исполнении плана реализации муниципальной  программы Зазерского сельского поселения 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
за отчетный период I полугодие 2023 года 

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) <1>
	Результат реализации 
  (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события 
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы,
тыс. рублей 
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения <1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью 
	факт на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие  1.1 Расходы на реализацию мероприятий в сфере энергосбережения  
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	Повышение уровня  энергосбережения
	01.01.2023
	30.06.2023
	50,0
	50,0
	17,5
	неосвоенные средства – 32,5 будут освоены в 3-4 кварталах

	
	Контрольное событие программы
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	приобретение светодиодных светильников для уличного освещения  
	01.01.2023
	30.06.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	Итого по муниципальной   
программе            
	X
	X
	X
	
	50,0
	50,0
	17,5
	32,5

	
	
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	X
	X
	
	50,0
	50,0
	17,5
	32,5
будут освоены в 3-4 кварталах

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, непосредственно подчинённый руководителю, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. <2> Объем расходов приводится на очередной финансовый год. <3> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.


